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Bps ocHoBa Ha ujieH 145 cTaB (6) 1 uneH 227 ol
JakoHOT 3a BUCOKOTO obpasoBanue (,CiyKOeH BECHHK
na Penybnuka Makenonuja® Op. 82/18 u ,,Cnyx0OeH
gecuuk Ha PenyOnuka  CesepHa Makenonuja*
6p.178/21), AMpEKTOPOT Ha AreHuujara 3a KBaJIMTET BO
BUCOKOTO 00pa3zoBaHue, JOHECEC

PEIHIEHHUHE
3a MOYeTOK co paboTa CTyAHCKATa nporpama o BTop
HHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - NOCTAHIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,, TeKCTH/IHA XeMHCKA
TEeXHOJOTHja H TEKCTH/IHA eKoJioruja‘, Ha
TexHOJIOUIKO - MeTAJYPIIKH (QaKyJITeT, NPH
Yuusepsurer ,,CB. Kupuia u Metoauj* Bo Cxomje

. Co oBa pelleHHe ce yYTBpAyBa JcKa CC
UCTIOJIHETH  YCJIOBUTE 3a [OYE€TOK €O pabora Ha
CTYJMCKAaTa nporpamMa OA BTOp LHKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYIMH - TMOCTAHMJIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), no
TexcTuiHa XEMMCKa TEXHOJIOTHja W  TEKCTHJHA
exosioruja®, Ha TexHONoWKO - METATypLIKH dakynTer,
npu Yuusepsurer ,,CB. Knpua u Mertoauj Bo Ckormnje.

2. OBa peleHne BjeryBa BO CHjia €O ACHOT Ha
[IOHECYBAHE.

O6pasjgoXeHHEe

[To nobusawe Ha PelieHue 3a aKpeauTaiuja
6p.08-580/7 on 24.07.2023 roauHa oj CTpaHa Ha
OnbopoT 3a akpeauTauuja Ha BHCOKOTO oOpazoBaHHe,
TexHONOWKO -  MeTanypuwku  (Qakynrer — TnpH
Vuusepsurer ,,CB. Kupuia H Metoauj“ Bo Ckomje ce
obpatu co Haparbe Op. 08-1427/1 oa 31.07.2023 roauHa,
10 AreHuujara 3a KBaJMTeT BO BHCOKOTO oOpa3oBaHHe,
nox Haw Op. 08-1049/1 on 08.08.2023 roauHa, 3a
yTBp/yBalbe Ha YCJOBUTE 3a MOHETOK CO pabota Ha
CTYQMCKATA NpOrpamMa OJ BTOP LMKIYC Ha aKajeMCKH
CTYAMH - TOCTAMIUIOMCKH CTYIHH (60 EKTC), no no
JTexkcTHiHa XeMHCKa TEXHOJIOrHja W TEKCTHJIHA
exonoruja“, Ha TeXHOJOWKO - METalypLIKH daxynTer,
npu Yuusep3urer ,,CB. KHpui 1 MeTtoauj* Bo Ckorje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare € Republikés
s¢ Magqedonisé" nr.82/18 dhe "GazetCs zyriare té
Republikés sé Magedonis€ s€ Veriut"nr. 178/21),
drejtori i Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t¢ ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjia kimike e
tekstilit dhe ekologjia e tekstilit", né Fakultetin
Teknologjik - Metalurgjik prané Universitetit ""Shén
Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan€
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor té ciklit t&¢ dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Teknologjia
kimike e tekstilit dhe ekologjia e tekstilit", né F akultetin
Teknologjik - Metalurgjik pran€ Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n€ ditén e
miratimit té ti).

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
580/7 t& datés 24.07.2023 nga ana e Bordit per
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Teknologjik -
Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metod1"
né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-1427/1 té€ datés
31.07.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1049/1 t& datés 08.08.2023, per
pércaktimin e kushteve per fillimin me puné t&
programit  studimor 1€ ciklit t& dyté t&€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Teknologjia kimike e tekstilit dhe ekologjia e tekstilit"
né Fakultetin Teknologjik - Metalurgjik pran€
Universitetit prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.
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JlupekTOpoT Ha AreHuWjaTa 3a KBAJIWTET BO
BUCOKOTO oOpaszoBaHue, co Pewenue 6p.08-1049/2 on
09.08.2023 roauna, popmupa KomucHja 3a yTBpAayBamwe
Ha MCMOJIHETOCTA Ha YC/IOBUTE 3a MOYETOK CO padoTa Ha
CTYAMCKAaTa nporpama HaBeJeHa BO Touyka | Ha oOBa
pelLleHHe.

Komucujara, Ha aeH 10.08.2023 roanHa, H3BpLIH
yBHA H u3roTeu M3seuiraj 6p. 08-1049/3 on 15.08.2023
roJMHa, Kaje € HaBeJeHO JieKa 3a CTyJHCKaTa rnporpama
O BTOP UMKJIYC Ha  aKaJeMCKH CTyAHH -
nocraunnomckn cryauud (60 EKTC), no ,,TekcTuiana
XEMHCKa TEXHOJOrHja M TEeKCTHUJIHA €eKOoJoruja“, Ha
TexHONOWKO -  MeETalypwku  (pakyirer, MpH
Yuusepsurer ,,CB. Kupun u Meroauj” Bo Ckomje, ce
HCIOJIHETH YCJIOBHTE COrJIacHO oApeadHuTe YTBPACHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpa3oBaHue W Ypenbara 3a
HOpMAaTHBM W CTaHJapAM 32  OCHOBaWke  Ha
BUCOKOOOpA30BHM  YCTAHOBH H 3@ BpLICHE Ha
BucokoobpasoBHa paejHoct (,,CayxOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makegonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).
MMmajku ro BO NMpeaBHA H3HECEHOTO, CE€ OMTYYH

KaKO BO JIHCMO3HTHBOT HA OBa PCUICHHC.

IMPABHA IIOYKA: IlpotuB OBa pELICHHE,
MOJXKE Ja Ce 3aBefie YNpaBeH Crop, CO NMOAHECYBawHE HA
tyk6a no Ynpasuuor cyn Ha Penybnuka CesepHa
MakeoHuja, B0 pok o4 30 neHa oA ACHOT Ha MPHEMOT
Ha OBa PELUEHHE.

JlocTaBeHo no:
BucokooOpa3zosHaTa yCTaHOBA
ApxHsa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilést né A 'I”::.;::n";’l e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1049/2 t€ datés 09.05.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pdr
fillimin me puné t& programit studimor t€ shénuar nc
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 10.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1049/3 t& datés 15.08.2023,
ku &shté& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Teknologjia kimike e tekstilit dhe
ekologjia e tekstilit", né€ Fakulteti Teknologjik -
Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pé&rmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pé€r arsim t& lart€ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit té€ lart¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Maqgedonisé s& Veriut, né afat pre] 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JTUAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ry hm




